



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ҮӨП

от 15 июня 2021 года № 158

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу
некоторых постановлений Правительства Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 1 ноября 2011 года № 312 «Об образце служебного удостоверения Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 83(89); 2013, № 97(103); 2017, № 149(155); 2018, № 161(167); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 8 июля) следующие изменения:

а) в подпункте 4 пункта 1 слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

б) в пункте 2 слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в) в приложении № 1 к указанному Постановлению слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

г) в приложении № 2 к указанному Постановлению:

в абзаце четвертом слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в абзаце шестом слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

д) пункт 6 приложения № 3 к указанному Постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Руководитель Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай.»;

е) в приложении № 4 к указанному Постановлению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Заместители руководителя Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай.»;

в пункте 4 слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в пункте 5 слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай».

2. Внести в Положение о государственном заказе Республики Алтай на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2019 года № 55 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 162(168), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Единым аппаратом Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее - Единый аппарат)» заменить словами «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее - Аппарат)»;

б) в пункте 4:

в абзаце втором слова «Единый аппарат» заменить словом «Аппарат»;

в абзаце третьем слова «Единый аппарат» заменить словом «Аппарат»;

в абзаце четвертом слова «Единый аппарат» заменить словом «Аппарат»;

в) в пункте 7 слова «Единый аппарат» заменить словом «Аппарат».

3. Внести в Порядок формирования и утверждения показателей дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Алтай на основании государственных образовательных сертификатов, а также организации и финансирования обучения государственных гражданских служащих Республики Алтай на основании государственных образовательных сертификатов, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 24 ноября 2020 года № 374 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 26 ноября), следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Единый аппарат Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

б) в приложении № 1 к указанному порядку слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай».

4. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 27 января 2021 года № 9 «Об утверждении государственного заказа Республики Алтай на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Алтай на 2021 год» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 27 января) следующие изменения:

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в позиции «Правительство Республики Алтай» государственного заказа Республики Алтай на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Алтай на 2021 год, утвержденного указанным Постановлением, слова «Правительство Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай».

5. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Алтай от 4 апреля 2019 года № 96 «Об утверждении государственного заказа Республики Алтай на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Алтай на 2019 год» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 164(170);

постановление Правительства Республики Алтай от 27 января 2020 года № 17 «Об утверждении государственного заказа Республики Алтай на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Алтай на 2020 год» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 172(178).

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин